PAGE
2

	%REG_DATE%
	%REG_NUM%

	О внесении дополнений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений городского округа Первоуральск, утвержденное постановлением Администрации городского округа Первоуральск                  от 20 июля 2015 года № 1570

	Во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации                                  от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений городского округа Первоуральск, утвержденное постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 20 июля 2015 года № 1570 дополнить разделом V следующего содержания:

«V. ОСОБЕННОСТИ КОМАНДИРОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ И ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

30. При направлении работников в служебные командировки на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области для непосредственного участия в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и специальной техники):

1) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;

2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

3) с разрешения работодателя выплачиваются безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».
2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского округа Первоуральск, муниципальным унитарным предприятиям городского округа Первоуральск обеспечить для работников, принимающих непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и специальной техники) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, установление условий командирования, аналогичных условиям, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления, путем внесения изменений в локальные нормативные правовые акты, определяющие порядок и условия командирования работников.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В. Кабец

    %SIGN_STAMP%
PAGE